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1 Inledning 
Framtiden Byggutvecklings roll för att stärka Göteborgssamhället  
Genom ett medvetet och aktivt agerande på Göteborgs bostads- och fastighetsmarknad, 
ska Framtidenkoncernen och dess dotterbolag vara en strategisk aktör i syfte att stärka 
Göteborgs roll som regioncentrum och stadens utveckling i övrigt. Framtiden 
Byggutveckling är en del av Framtidenkoncernen, som ägs av Göteborgs Stad. Det 
innebär att vi arbetar för en hållbar stad, öppen för världen. 
Koncernen ska svara för att nya bostäder, i första hand hyresrätter, produceras med 
utgångspunkt i de mål som årligen läggs fast i Göteborgs Stad budget. Bostäder och 
bostadsområden ska utformas och förvaltas på ett sådant sätt att de bidrar till en 
attraktiv bostadsmarknad i Göteborg. 
Framtiden Byggutveckling AB och Göteborgs Egnahems AB bygger på uppdrag av 
moderbolaget som ansvarar för och beslutar om koncernens nyproduktion i nära 
samverkan med de allmännyttiga dotterbolagen. Byggutveckling har bolag inom 
Framtidenkoncernen som kunder. 
Byggutvecklings huvuduppgift är att initiera, utveckla och producera bostäder i hela 
Göteborg utifrån det allmännyttiga uppdraget. 
 
 

 



4 

2 Det här är vi 
Framtidenkoncernen är Sveriges största allmännytta och bostadskoncern. Tillsammans 
äger, förvaltar och ansvarar vi för ca 74 500 bostäder och har ca 1 100 anställda. 
Koncernen består av åtta dotterbolag. Våra bostadsförvaltande bolag är Bostads AB 
Poseidon, Göteborgs stads Bostadsaktiebolag, Familjebostäder i Göteborg AB samt 
Gårdstensbostäder AB. I vår koncern ingår också GöteborgsLokaler, Göteborgs 
Egnahem AB, Framtiden Byggutveckling AB och Störningsjouren i Göteborg AB. 
GöteborgsLokaler äger och förvaltar kommersiella lokaler, främst vid stadsdelstorgen. 
Byggutveckling planerar och bygger hyresrätter och Egnahemsbolaget 
bostadsrätter/egna hem. Störningsjouren stöttar främst våra förvaltande bolag men även 
privata fastighetsägare med framförallt störningsärenden i boendet och ansvarar även 
för fastighetsjouren som ger service till våra förvaltande bolag. 
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3 Vår vision och affärsidé 
I koncernen har vi en gemensam vision och en övergripande affärsidé. 
Framtidenkoncernens vision 

• Vi bygger det hållbara samhället för framtiden. 
Framtidenkoncernens affärsidé 

• Vi skapar affärsmässig samhällsnytta och är en strategisk aktör i syfte att stärka 
Göteborg som bostadsort och regioncentrum. Vi ska tillföra, erbjuda och 
utveckla bostäder åt olika typer av bostadskonsumenter. 

• Vi ska bidra till trygghet, trivsel och service och ge de boende inflytande över 
sin bostad och dess närmaste omgivning samt möjlighet att utveckla sin egen 
välfärd. Vi ska bygga en blandstad där alla får plats.  
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4 Så här styrs vi 
Koncernen Förvaltnings AB Framtiden ägs i sin helhet av Göteborgs Stadshus AB som i 
sin tur är helägt av Göteborgs Stad. Ägaren styr genom kommunfullmäktiges antagna 
ägardirektiv, bolagsordning, Göteborgs Stads budget och övriga styrande dokument för 
Göteborgs Stad. Det är Göteborgs Stadshus AB som är Förvaltnings AB Framtidens 
moderbolag och utövar den formella äganderollen över oss. Det sker bland annat genom 
representation vid bolagsstämman och vid årliga ägardialoger. Vår styrning utgår från 
aktuella lagar, regler, principer och styrande dokument såsom: 

• Aktiebolagslagen. 
• Kommunallagen. 
• Lag om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag (Allbolagen). 
• Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag. 
• Bolagsspecifikt ägardirektiv för Förvaltnings AB Framtiden. 
• Styrande dokument som fastställts av kommunstyrelse, kommunfullmäktige, 

styrelsen för Göteborg Stadshus AB eller av styrelsen för Förvaltnings AB 
Framtiden. 

Ägardirektiv är bindande instruktioner för bolagets styrelse och verkställande direktör. 
Förvaltnings AB Framtiden har antagit ett bolagsspecifikt ägardirektiv som är utarbetat 
och fastställt av kommunfullmäktige i Göteborg. 
Kommunfullmäktiges budget är det överordnade styrdokumentet för Göteborgs Stad. 
Budgeten är förändringsinriktad och pekar på vad vi inom koncernen ska fokusera på 
för att bidra till kommunfullmäktiges mål. 
Framtiden Byggutveckling ska samverka i och stödja det strategiska utvecklingsarbete 
som staden bedriver. Planer, policyer, program etc. som kommunfullmäktige fastställer 
ska tillämpas av bolaget. 
Bolaget styrs även av Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag, bolagsordning 
och kommunfullmäktiges budget samt anvisningar från kommunstyrelsen. 
Framtiden Byggutvecklings verksamhet ska bedrivas enligt kommunalrättsliga principer 
och de regelverk som i övrigt styr bolagets verksamhet. Före beslut i verksamheten som 
är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt, ska bolagets styrelse inhämta 
kommunfullmäktiges ställningstagande. 
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5 Framtidenkoncernens affärsplan 2022-2024 
Affärsplanens funktion är att ange koncernens långsiktiga mål och fokus samt att 
omhänderta mer kortsiktiga uppdrag från kommunfullmäktige. Affärsplanen är i 
huvudsak förändringsinriktad och innehåller det vi ser särskilt behöver utvecklas och 
förändras i koncernen. 
 
Affärsplanen består av sex målområden som utgår från det uppdrag som vi har fått av 
ägaren i vårt ägardirektiv. Av dessa har vi särskilt fokus på tre områden där vi 
kraftsamlar för att kunna leverera på våra mål. De kallar vi för våra fokusområden. 

Vårt ägardirektiv beskriver vad vår ägare vill att vi ska uppnå med vår verksamhet. 
Framtiden Byggutveckling ska vara en proaktiv byggherre. Bolaget ska arbeta för att 
finna lösningar så att rimliga hyror kan uppnås i nyproduktionen. Det är även viktigt att 
skapa förutsättningar för att förvaltningen kan bedrivas rationellt och kostnadseffektivt. 
Nyproduktion ska bedrivas rationellt och kostnadseffektivt. Bolaget ska eftersträva 
koncernmässiga skalfördelar. Bolaget ska alltid sträva efter okomplicerade och hållbara 
lösningar som är långsiktigt anpassade efter den efterfrågan som råder på marknaden. 
Olika upphandlingsformer ska prövas, för att nå största möjliga konkurrens, då detta 
kan vara ett verktyg för att nå en lägre produktionskostnad. Bolaget kan i mindre 
omfattning ingå i och leda byggherregrupper och konsortier. 
Bolaget skall aktivt sträva efter att minska den negativa miljöpåverkan som uppkommer 
i nyproduktion. Särskild uppmärksamhet ska ägnas åt att bygga energisnåla hus. De 
boende ska ges goda förutsättningar för att ta ett eget ansvar för den miljöpåverkan som 
uppkommer i det egna boendet. 
Koncernens mål för perioden 2021-2023 är att färdigställa minst 3 000 bostäder. 
Produktionen planeras för att under treårsperioden 2024-2026 kunna uppgå till minst 
4 200 bostäder. Det långsiktiga målet om att årligen bygga 1400 bostäder gäller 
fortfarande och för att möjliggöra att det uppnås efter 2023 ska mätetalet ”Antal 
byggrätter” prioriteras mycket högt. 
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6 Mål och uppdrag i kommunfullmäktiges budget 2022 
Kommunfullmäktiges budget är det överordnade styrdokumentet för Göteborgs Stad. 
Budgeten är förändringsinriktad och anger vad Framtidenkoncernen ska fokusera på för 
att bidra till kommunfullmäktiges mål. Kommunfullmäktiges beslutade Budget 2022 
och flerårsplaner för 2023-2024 för Göteborgs Stad innehåller mål, uppdrag och 
inriktningar som direkt eller indirekt berör Framtiden. De mål och uppdrag som riktas 
direkt till Framtiden och som koncernen är huvudansvarig för återges nedan. Övriga 
uppdrag som berör Framtiden i kommunfullmäktiges budget återges i kapitel 8. 
Mål, inriktningar och uppdrag som berör Framtiden i kommunfullmäktiges är 
inarbetade i affärsplanen under de områden vi har bedömt att det berör. I de fall uppdrag 
eller inriktningar i stadens budget inte återfinns i affärsplanen har vi bedömt att det är 
omhändertaget i den löpande verksamheten och kommer att följas upp och 
återrapporteras i ordinarie uppföljningsprocessen. 
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7 Vår verksamhetsplan 
Vår verksamhetsplan bygger på den koncerngemensamma affärsplanen och består av 
sex målområden. Av dessa har vi särskilt fokus på tre områden där vi kraftsamlar för att 
kunna leverera på våra mål. De kallar vi för våra fokusområden. 
Våra fokusområden: 

• Nyproduktion
• Varsam renovering
• Utvecklingsområden

Övriga målområden: 

• Nöjda hyresgäster
• Attraktiv arbetsgivare
• God ekonomi & effektiv verksamhet

Affärsplanen är gemensam för hela koncernen. Affärsplanen är förändringsinriktad och 
innehåller det vi ser särskilt behöver utvecklas och förändras i koncernen. Många delar 
av vår verksamhet nämns inte i affärsplanen. Det innebär inte att de delarna inte är 
viktiga. De ska fortsätta bedrivas och utvecklas om inget annat anges. 
Målen i affärsplanen är fleråriga och nås i ett längre tidsperspektiv. Strategierna 
uttrycker de vägval och inriktningar som vi bedömer vara viktigast för att nå 
måluppfyllelse på målen. Mätetalen är de indikatorer som vi kommer att följa på 
koncernnivå för att se om vi rör oss i rätt riktigt mot målen. Uppdrag ska om inget annat 
anges genomföras och rapporteras under innevarande år. 
Utöver de mål, strategier och mätetal som anges i affärsplanen följer vi även 
utvecklingen inom andra områden. 
Varje dotterbolag ska bryta ner de gemensamma målen och strategierna till konkreta 
aktiviteter i sina verksamhetsplaner. Planerna ska efter beslut i respektive dotterbolags 
styrelse hemställas till moderbolaget. 
Förvaltnings AB Framtidens styrelse ska löpande hållas informerad och uppdaterad om 
hur koncernen utvecklas i förhållande till målen i affärsplan. Dialog sker bland annat i 
form av VD-rapporter, uppföljningsrapporter och ägardialoger mellan moderbolagets 
och dotterbolagens styrelser. 
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8 Uppdrag som kan beröra Framtiden i kommunfullmäktiges 
budget 2022 

Uppdrag till kommunstyrelsen som kan beröra Framtiden i kommunfullmäktiges budget 
2022 för Göteborgs Stad. 
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Övriga uppdrag som berör Framtiden i kommunfullmäktiges budget 2022 för Göteborgs 
Stad. 
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9.2 Utvecklingsområden 

Beskrivning av området 

Med utgångspunkt i vårt kärnuppdrag ska vi verka för att minska segregationen i 
Göteborg. Vi är fastighetsägare i stadens samtliga särskilt utsatta områden och har 
därför en särskilt viktig roll att fylla i att öka tryggheten och bryta den strukturella 
bostadssegregationen. Det finns en affärsmässig nytta för oss att vara drivande i 
områdesutvecklingen. Vi vill förbättra integrationen genom att arbeta aktivt med att 
tillföra blandade boendeformer, både i nyproduktion och befintligt bestånd samt arbeta 
med trygghetsfrämjande åtgärder och sysselsättning. Det förutsätter att vi arbetar utifrån 
ett hela staden perspektiv i nära samverkan med de boende i våra områden samt de 
byggbolag och långsiktiga förvaltare som vill vara med i samhällsutvecklingen.  
 
Framtidenkoncernen ska under 2022 beakta de positiva erfarenheterna kring arbetet med 
Värdeskapande stadsutveckling. Detta ska komplettera koncernens strategi för 
utvecklingsområden. Koncernen ska också utveckla arbetet med att ingå i samarbeten 
mellan olika aktörer för att göra utpekade platser mer attraktiva genom exempelvis BID 
och inkubatorer. De lokala torgen i utvecklingsområdena har stor betydelse för 
områdesutvecklingen och är prioriterade i arbetet kommande år. 
 
Våra utvecklingsområden följer i huvudsak polisens definition av särskilt utsatta 
områden och är Biskopsgården, Bergsjön, Hammarkullen, Hjällbo och Lövgärdet. 
Hösten 2021 flyttades Tynnered ner från polisens lista och klassas inte längre som 
särskilt utsatt. Koncernens strategi ligger dock fortsatt fast och arbetet i 
utvecklingsområdena omfattar även framöver Tynnered och området runt Frölunda 
Torg. 
 
 

9.2.1 Nämnd/Styrelse Mål: Framtidenkoncernen ska bidra till att ingen 
del av staden ska finnas med på polisens lista över särskilt utsatta 
områden år 2025. 

Styrande dokument: 

• Framtidenkoncernens strategi för utvecklingsområden 2020-2030 
• Framtidenkoncernens strategi för investeringar i nyproduktion 2020-2030 
• Framtidenkoncernens modell för ombildning av hyresrätter till bostadsrätter 

 
 Strategi 

•Superförvaltning 2020-2025 
•Framtidens stadsutveckling 2020-2030 
 
 
 

 
 
 
 
















